
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2020/00691
 

DEL 01/12/2020
 

 

Collegio Sindacale il   
01/12/2020

 
  

 
OGGETTO   

 

Deliberazione n. 2020/00656 del 23.11.2020. Parziale modifica.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Graduatoria Ass.ti Amm.vi - prime 30 pos  1  Graduatoria Coll. Amm.vi  9 

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (VEN) 

Gestione del Personale - (LAG) D.I.R.E.S. 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
01/12/2020

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/6 

 

 Il Direttore della U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota  relaziona quanto segue: 

 

Premesso che, con Deliberazione n. 2020/00656 del 23.11.2020, in esito agli Avvisi pubblici, per soli titoli, per 

eventuali assunzioni a tempo determinato, nel profilo professionale di Assistente Amministrativo – cat. C e 

Collaboratore Amministrativo – cat. D, indetti con D.D.G. n. 2020/00408 del 28.07.20020, sono state approvate:  

­ graduatoria finale di merito per profilo di Assistente Amministrativo – cat. C (Allegato “A” alla D.D.D.G. n. 

656/2020);  

­ graduatoria finale di merito per il profilo di Collaboratore Amministrativo – cat. D (Allegato “B” alla D.D.D. n. 

656/2020); 

fatta salva, ove ritenuto necessario, l’applicazione di riserve espresse da fonti normative; 

 

Dato atto che le graduatorie finali di merito in parola sono state pubblicate sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it  in data 24.11.2020 è notificate ai candidati all’indirizzo p.e.c. da cui sono state inoltrate le 

domande di partecipazione agli avvisi; 

Considerato che sono successivamente intervenute: 

­ segnalazioni da parte di alcuni candidati collocati nella graduatoria finale di merito per il profilo di Assistente 

Amministrativo – cat. C (All. “A), che hanno consentito di rilevare la presenza di inesattezze, per mero errore 

nell’ambito del sistema informatico, riferite alla sommatoria dei punteggi attribuiti rispetto ai titoli valutabili ; 

­ deduzioni pervenute da parte di alcuni candidati in merito alla valutazione di alcuni titoli nell’ambito delle 

categorie individuate negli avvisi pubblici e, all’esito dell’analisi delle stesse, qualora ritenuto necessario, si è 

provveduto alle opportune correzioni e modificazioni rispetto alle iniziali attribuzioni di punteggio ; 

­ la rilevazione d’ufficio della non corretta compilazione del form della domanda da parte di alcuni candidati che ha 

determinato un’attribuzione automatica di punteggio non corrispondente al vero (es. mancata compilazioni di 

campi generanti punteggio, inserimento di titoli di studio e/o di carriera non rientranti nella categoria indicata);  

 

Evidenziato che, per quanto innanzi descritto, si rende necessaria un’attività istruttoria integrativa riferita alla 

graduatoria complessiva per il profilo professionale di Assistente Amministrativo (cat. C), composta da n. 1148 

candidati; 

 

Tenuto conto delle note criticità riferite alla carenza di personale amministrativo, già ampiamente esposte della 

D.D.G. n. 408/2020 ed aggravate dalle cessazioni dal servizio intervenute, e la necessità di provvedere, nelle more 

dell’avvio e la conclusione di procedure concorsuali, con estrema urgenza all’approvazione di graduatorie per 

eventuali assunzioni a tempo determinato; 
 

Evidenziato che le verifiche da svolgersi, in ragione dei riscontri già effettuati, attengono essenzialmente a 

rilevate attribuzioni di punteggio, derivanti dagli automatismi propri della procedura, che hanno determinato il 
riconoscimento di punteggi ulteriori rispetto a quelli spettanti (ad es. per aver inserito più volte uno stesso 

titolo di studio) e, pertanto, tali ulteriori verifiche non impattano sulla posizione riconosciuta ai candidati che  si 

trovano nelle prime trenta posizioni;  

 
Ritenuto,  allo stato, per far fronte con immediatezza a dette esigenze, di doversi parzialmente modificare la 

D.D.G. n. 656 del 23.11.2020, provvedendo all’approvazione della: 
­ graduatoria Avviso pubblico, per soli titoli, per il profilo professionale di Assistente Amministrativo – cat. C 

(Allegato “A” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), con riferimento soltanto prime 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/6 

 

trenta posizioni, su cui è stato possibile svolgere un’attività di controllo analitico delle istanze e  delle 

risultanze; 

­ graduatoria Avviso pubblico, per soli titoli, per il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo – cat. D 

(Allegato “B” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), parzialmente rettificata in esito a 

correzioni e modificazioni rispetto alle iniziali attribuzioni di punteggio; 

 

Evidenziato che le esigenze prioritarie e non rinviabili di assunzioni a tempo determinato per le figure professionali di 

assistente amministrativo e collaboratore amministrativo sono state rappresentate, anche informalmente oltre che 

formalmente, da vari direttori e responsabili di strutture aziendali e che le necessità prioritarie esposte sono le 

seguenti: 

1) Distretto della Salute di Senise (Responsabile Dott.ssa Petruzzelli) e Area Cure Primarie Senise/Lauria/Villa d’Agri 

(Responsabile Dott. La Regina): Sede Senise 

n. 1 Collaboratore Amministrativo e n. 1 Assistente Amministrativo 

2) Distretto della Salute di Melfi (Responsabile Dott. Calice) – Sede di Rionero 

n. 1 Collaboratore Amministrativo e n. 1 Assistente Amministrativo 

3) Distretto della Salute di Venosa (Responsabile Dott. Pinto) – Sede di Venosa (anche per attività UVBR) 

n. 1 Collaboratore Amministrativo e n. 1 Assistente Amministrativo 

4)  U.O.C. Oncologia Critica Territoriale, Cure Domiciliari e Palliative (Responsabile Dott. Corona) – Sede di Venosa 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

5) Area Cure Primarie Potenza/Melfi/Venosa (Responsabile Dott.ssa Motola) – (Specialistica Amb.le) Sede Potenza  

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

6) Distretto della Salute di Villa d’Agri (Responsabile Dott. Sanchirico) – Sede di Villa d’Agri 

n. 1 Assistente Amministrativo 

7) DEU/118 (Responsabile Dott. Colarusso) – Sede Potenza 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

8) Dipartimento Prevenzione Salute Umana – U.O.C. Medicina del Lavoro (Responsabile Dott. Schettino) – Sede 

Potenza 

n. 1 Assistente Amministrativo 

9) Dipartimento Salute e Benessere Animale (Responsabile Dott. Bochicchio) – Sede Potenza 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

10) U.O.S.D. Prevenzione della Corruzione (Responsabile Dott.ssa Colasurdo)  – Sede Potenza 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

11) U.O.C. Gestione Amministrativa dei Presidi e dei Distretti (Responsabile Dott.ssa Berardi) – Sede Potenza 

n. 2 Assistenti Amministrativi  

per un totale di n. 7 Assistenti Amministrativi e n. 8 Collaboratori Amministrativi; 

  

 Ritenuto di confermare quanto ulteriormente disposto e precisato con la Deliberazione n. 656/2020;        

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  doversi parzialmente modificare la D.D.G. n. 656 del 23.11.2020, provvedendo all’approvazione della:  
- graduatoria Avviso pubblico, per soli titoli, per il profilo professionale di Assistente Amministrativo – cat. C 

(Allegato “A” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale) , con riferimento soltanto prime 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/6 

 

trenta posizioni, su cui è stato possibile svolgere un’attività di controllo analitico delle istanze e  delle 

risultanze; 

- graduatoria Avviso pubblico, per soli titoli, per il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo – cat. D 

(Allegato “B” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), parzialmente rettificata in esito a 

correzioni e modificazioni rispetto alle iniziali  attribuzioni di punteggio; 

- di procedere all’assunzione a tempo determinato di n. 7 Assistenti Amministrativi e n. 8 Collaboratori 

Amministrativi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

Di modificare parzialmente la D.D.G. n. 656 del 23.11.2020, per le motivazioni di cui alle premesse, 

provvedendo all’approvazione della: 

- graduatoria relativa all’Avviso pubblico, per soli titoli, per il profilo professionale di Assistente Amministrativo – 

cat. C (Allegato “A” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), con riferimento soltanto 

prime trenta posizioni, su cui è stato possibile svolgere un’attività di controllo analitico delle istanze e  delle 

risultanze; 

- graduatoria Avviso pubblico, per soli titoli, per il profilo professionale di Collaboratore Amministrativo – cat. D 

(Allegato “B” al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale), parzialmente rettificata in esito a 

correzioni e modificazioni rispetto alle iniziali attribuzioni di punteggio; 

  

di confermare quanto ulteriormente disposto e precisato con la Deliberazione n. 656/2020;        

 

di disporre la pubblicazione delle graduatorie finali di merito in parola sul sito internet aziendale 

www.aspbasilicata.it; 

 

di procedere, tramite l’utilizzazione delle graduatorie allegate al presente atto, all’assunzione di n. 7 Assistenti 

Amministrativi e n. 8 Collaboratori Amministrativi, da assegnarsi come segue: 

1) Distretto della Salute di Senise (Responsabile Dott.ssa Petruzzelli) e Area Cure Primarie Senise/Lauria/Villa d’Agri 

(Responsabile Dott. La Regina): Sede Senise 

n. 1 Collaboratore Amministrativo e n. 1 Assistente Amministrativo 

2) Distretto della Salute di Melfi (Responsabile Dott. Calice) – Sede di Rionero 

n. 1 Collaboratore Amministrativo e n. 1 Assistente Amministrativo 

3) Distretto della Salute di Venosa (Responsabile Dott. Pinto) – Sede di Venosa (anche per attività UVBR) 

n. 1 Collaboratore Amministrativo e n. 1 Assistente Amministrativo 

4) U.O.C. Oncologia Critica Territoriale, Cure Domiciliari e Palliative (Responsabile Dott. Corona) – Sede di Venosa 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 5/6 

 

5) Area Cure Primarie Potenza/Melfi/Venosa (Responsabile Dott.ssa Motola) – (Specialistica Amb.le) Sede Potenza  

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

6) Distretto della Salute di Villa d’Agri (Responsabile Dott. Sanchirico) – Sede di Villa d’Agri 

n. 1 Assistente Amministrativo 

7) DEU/118 (Responsabile Dott. Colarusso) – Sede Potenza  

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

8) Dipartimento Prevenzione Salute Umana – U.O.C. Medicina del Lavoro (Responsabile Dott. Schettino) – Sede 

Potenza 

n. 1 Assistente Amministrativo 

9) Dipartimento Salute e Benessere Animale (Responsabile Dott. Bochicchio) – Sede Potenza 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

10) U.O.S.D. Prevenzione della Corruzione (Responsabile Dott.ssa Colasurdo) – Sede Potenza 

n. 1 Collaboratore Amministrativo 

11) U.O.C. Gestione Amministrativa dei Presidi e dei Distretti (Responsabile Dott.ssa Berardi) – Sede Potenza 

n. 2 Assistenti Amministrativi 

dando all’uopo mandato all’U.O.C Gestione e Sviluppo Risorse Umane per i seguiti di competenza. 

 

Il presente provvedimento è dichiarato immediatamente eseguibile, in ragione della necessità di procedere con 

urgenza alle assunzioni indicate  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Lorenzo Bochicchio    Antonio Pedota  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Antonio Pedota
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


